
PŘEDBĚŽNÁ ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 03.220.20; 35.240.60                                                                                                                    Březen
2024
Inteligentní dopravní systémy –
Systémy pro automatizaci (parkování typu) Valet Parking (AVPS) –
Část 2: Zabezpečení pro systém AVP typu 3

ČSN P
ISO/TS 23374-2

30 0652

 

Intelligent transport systems – Automated valet parking systems (AVPS) –
Part 2: Security integration for type 3 AVP

Systemes de transport intelligents – Systemes de parking avec voiturier automatisé (AVPS) –
Partie 2: Intégration de la sécurité pour les AVP de type 3

Tato předběžná norma přejímá anglickou verzi technické specifikace ISO/TS 23374-2:2023. Má
stejný status jako oficiální verze.

This prestandard implements the English version of the Technical Specification ISO/TS
23374-2:2023. It has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument stanoví prostředky a postupy zabezpečení pro systémy AVP typu 3, jak je popsáno
v normě
ISO 23374-1, se zaměřením na provozní rozhraní a rozhraní správy, jak jsou popsána v ISO 23374-1.

 

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Tato předběžná česká technická norma přejímá technickou specifikaci ISO/TS 23374-2:2023
vydanou v souladu se směrnicemi ISO/IEC, část 1 a je určena k ověření. Případné připomínky k obsahu
normy přijímá Česká agentura pro standardizaci.

Převzetí TS nevyžaduje zrušení konfliktních národních norem platných pro stejný předmět
normalizace, ale nesmí být v rozporu s existující mezinárodní normou.

Informace o citovaných dokumentech

ISO 23374-1:2023 zavedena v ČSN ISO 23374-1:2024 (30 0652) Inteligentní dopravní systémy –
Systémy pro automatizaci (parkování typu) Valet Parking (AVPS) – Část 1: Systémový rámec,
požadavky na automatizované řízení a komunikační rozhraní



ISO/SAE 21434 nezavedena

Souvisící ČSN

ČSN EN ISO 21177 (01 8493) Inteligentní dopravní systémy – Služby zabezpečení stanice ITS pro
zřízení bezpečného spojení a autentizaci mezi důvěryhodnými zařízeními

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článku
„Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této normy. Při používání této
normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější vydání nedatovaných
evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Upozornění na národní poznámky

Do této normy byly do kapitoly 3 k termínům 3.3, 3.13 a ke zkratce TCP doplněny národní poznámky.

Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna informativní národní příloha NA, která obsahuje překlad kapitoly 3 a
4 normy.

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


